Tirane, me

AKTI | THEMELIMI
| SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

" DAMA-AL" SH.P.K.

Sot, me date 13.03.2018, ditén e Marts; ora 12.00.

1. Znj. Marisa Darra e bija & Pietro Darra dhe Lillana Veronesi, datélindia 02.01.1963, lindur ne
Desenzano di Garda (Bs) ltali, dhe me banim ne Via Robert Baden Pawel, n. 57, Desenzano di
Garda, shietase italiane, madhore me zotési te plote juridike pér te vepruar, pér identitetin e se
ciles u sigurova nga dokumenti personal | sa), Karte Identiteti Nr.CAD445BAL date lEshimi
21.10.2017 e vlefshme deri me date 02.01.2028,

2, Z. Endrit Kazazi | biri | Sefedin Kazazzi dhe Lejla Kazazi, datélindja 30.04.1876, lindur ne
Tirane, dhe me banim ne Tirane shtetas Shgiptar, madhor me zotési te plote juridike pér te
vepruar, pér identitetin e se cilit u sigurova nga dokumenti personal | tij, Karie |dentiteti Nr
HE0430120L date [Eshimi 17.05.2008 e vlefshme deri me date 16.05.2018,

Te cilet deklaruan se me déshirén e tyre te lire dhe vulinet te plole dhe te pa vesuar se redakiojne
kete Akt Themelimi te shogeriseé * DAMA-AL" shop k. Ne Baze te Lig)it Nr. 9901 date 14 04 2008
“Pér Tregtarst dhe Shogérité Tregtare”

NENI 1
THEMELIMI

Formohet shogaria” DAMA-AL" sh.p.k Shogéria do ti nénshirohet legjislacionit shgiptar, ndérsa
degét @ mundeshe te se njgjtés do t'i nénshtrohen legjislacionit ku do te keté seliné dega
Shooéria do te ushtroje veprimianng e sa| ne baze te kétij akti themelues dhe statulit te shogérise
te miratuar nga ortaket

NENI 2
SELIA E SHOQERISE

Selia e shogérisé "Rruga. Ibrahim Shalgizi, n. 8-1, Mjull Bathare, Komuna Farke, Tiraneg”
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NENI 3

OBJEKTI! | VEPRIMTARISE

Objekli | shoggrise éshite

Prodhim dhe perpunim veshjesh ne te gjitha format per llogari te vete ose per llogari te te treteve

Pér realizimin & gélimeve te shogérisé, shogeria mund te autorizoje profesioniste ose ente te
autorizuar pér njé ose me shume aktivitete duke pérpiluar marréveshje te ndryshme

Aktiviteti shogérisé mund te zhvillohet nga ortaket ose nga punonjésit efo bashképunétoret
népermjet gfargdoliej titulli,

Shogéria mundet gjithashtu, te kryeje cfarédolloj aktivitetl dytésor te nevejshme dhe te dobishme
pér arritien e objektit shogérar mjafion te jene aktivitete te lejuara nga ligji. Pér keté gellim
shogéra mund te procedoje me blerjen, shkémbimin, shitien e sendeve te luajshme dhe te
paluajtshme te kryera pér arritjen e objekiit te shogerisé; te beje ¢do lloj veprimi prané bankave
dhe instituteve te kreditit kombétar ose ndérkombétar, fe beje térhegje ose depozitime mbi
llogarite aklive dhe pasive; te hape llogari bankare dhe postale, te kryeje ¢do operacion bankar

Shogeria mund te ngrejé njési pérfagésimi ne Shgipéri dhe jashté saj, me ose pa depozite, te
pranoje ose te lejoje interesa te pérbashketa, kuots dhe pjesémarne te shogérive sheiptare ose
te huaja me objekt te perbashkét, te pérafért ose te lidhur me te, pavarésisht nése kane lidhje
direkte ose indirekte me keté objekt

NENI 4
MENYRA E KRYERJES SE AKTIVITETIT

Pér kryerien e veprimtarisé se saj shogéria do te bashképunoje me persona fizike dhe juridike,
vendas dhe te huaj,

NENI 5
KOHEZGJATJA E SHOQERISE

Kohézgjatja e shogérisé do te jete 30 (tridhjete) vjet. Shogéria & fiton personalitetin e vet nga
momenti | regjistrimit ne Qendrén Kombétare te Regjistrimit (QKB) Tirane

KAPITALI | SHOQERISE




Kapitali | shogérisé tregtare private "DAMA-AL" sh.p.k. do te jete 2.000 leke (dy mije) dhe
pérbehet nga kuotat ge | pérkasin anétareve te shogénsé, ku njé kuoté ka viere nominale 20
leke (njezete) leke, si me poshia vijon:

1. Znj. Marisa Darra zotéron 50% te kuotave, 1& barabarta me 1.000 leké,
2. Z. Endrit Kazazi zotéron 50% te kuctave t& barabarta me 1.000 leké

Kapitali fillestar | shogénsé mund te shtohet ose pakésohet dhe &shté térésisht | likuidueshem
dhe | nenshkrueshém.

NENI 7
SEKRETI | AKTIVITETIT

Ortaket e shogérisé angazhohen me detyren per te shiuar volumin e veprimtarisé se shogerise,
te respektojné detyrimin e ruajties se sekretit te saj lidhur me tipologjing e aktivitetit te saj treatar,
si dhe marrin angazhim te mes themelgjng ne Shgipén aktivitet tjetér ge te jete konkurrues me
ohjektin & "DAMA-AL" shpk.

NENI 8
DREJTIMI | SHOQERISE

Administrator | shogérisé éshie Z. Endrit Kazazi, | cili ushtron te gjitha veprimet e administrimit
te veprimiarisé tregtare te shogérisé duke zbatuar politikat tregtare te vendosura nga asambleja e
pergjithshme sipas parashikimeve te ligjit te Republikes se Shgipénse.

Administratori emerohet pér njé periudhe 5 (pese) viecare duke filluar nga data e regjistnimit te
shogérisé ne QKR, me te drejte riemérimi pér 5 (pese) vijet te tjera, nése asambieja e
pérgjithshme nuk vendas pér shkarkimin e tij njé muaj para mbarimit te mandatit pese viecar, ose
ne raste se asambleja & pérgjithshme e ortakeve nuk vendes revokimin e tije te parakohshém
sipas parashikimeve ligjoré, si dhe, ne rast te doréheqgjes se parakohshme sipas procedurave te

parazhikuara me ligj.
NENI 9
FITIMET

Fitimet & shogérisé | takoné ortakeve te sa) Asambleja sipas ligjit vendos pér ndarjen ose
rigarkullimin e tyre duke percaktuar edhe modalitetet.

NENI 10
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ASAMBLEJA

Asambleja e pérgjithshme eméron dhe revokon administratorin ne fugi dhe mund te eméroje

edhe administratore te fjere me detyra te pércaktuara me lig|

Administratori do te ushtroje te gjitha kompetencal e parashikuara me ligj, pér administrimin e
ditépérditshém te shogérisg, te pérfagésocje shogéring ne marrédhéniet me te tretet me
pérjashtim te kompetencave ge vete ligji apo slatuti ua jep shprehimisht oriakeve.

Pér céshtje te réndésisé se vecante administraton konsultohet me ortaket dhe merr masat e
percaktuara nga asambleja & orlakeve, te marra me mazhorancat e parashikuara me ligj

NENI 11
JURISDIKSIONI KOMPETENT

Pér te gjitha kanfiikiet ge mund te lindin midis paléve do te jete kompetent legjislacioni ne fugi i
Republikés se Shqipériseé. Juridiksioni kompetent do te jete gjykata e Tiranés.

NENI 12
VULA

Shogeria ka vulén e vet dalluese me pérmasa te zakonshme, fe krijuara sipas dispozitave ligiore
ne fugi dhe mund te keté njé marke te sajén.

NENI 13
HYRJA NE FUQI E AKTIT TE THEMELIMIT

Shogeria deklarchet & krijuar ne zbatim te plote te normave te statutit dhe ne pérputhje me
legjislacionin shgiptar ne fugi dhe vecanerisht te Ligjit Nr. 5901 date 14.04.2008 "Pér Tregtaret
dhe Shogerité Tregtare”

Ky akt themelimi do te hyje ne fugl pas marrjes se lejes nga organet kampetente
NENI 15
DISPOZITA E FUNDIT

Ky akt-themelimi i shoqerisé "DAMA-AL" sh.p.k. u hartua ne baze te vullnetit te lire te
themeluesve, ne mbéshtetie te dispozitave pérkatése te Kodit Civil , Ligjin Nr. 9801 date
14.04.2008 “Pér tregtaret dhe shoqérité tregtare *. te akteve te tjera ligjore dhe nénligjore te ligjit
" Pér Notering” dhe baze te nenit 51 te kétij higji, hartohet ne 5 (pese) ekzemplare origjinale ne 5
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(pese) fage ku njé agéndron prané késaj zyre dhe katér te fjera | dorézohen ortakeve te
shoggrise

ORTAKET e SHOQERISE

“ DAMA-AL"sh.p.k
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